

Asia: VN/30163/2023

## Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

### Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?  
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

**Mahdolliset muutostarpeet.**

-

### Tavoitteet

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?**

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

**Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.**

Tavoitteet vastaavat näkemyksiämme. Kuitenkin esitämme kappaletta 3. "Kulttuuri on jokaisenoikeus (s. 20)" täydennettäväksi ikääntyneiden huomioimisella.

Viimeisenä lauseena mainitaan: "Lasten ja nuorten omaehtoinen kulttuuritoiminta on tunnistettu olennaiseksi osaksi kulttuuripolitiikan kenttää."

Lisäysehdotus: "Ikääntyneille suunnatut monipuoliset kulttuuripalvelut lisäävät huomattavasti kohderyhmän toimintakykyä, osallisuutta sekä hyvinvointia kokonaisuudessaan."

### Toimenpide-ehdotukset

**Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).**

Uudistumisen, kestävyden ja kasvun mahdollistaminen [Kulttuurin innovaatioiden ja liiketoimintamahdollisuuksien vahvistaminen. ]

## Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

### **Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?**

Kuntien rooli kulttuurin mahdollistajana on suuri. Kuntien kulttuuripalveluissa tehdään laajasti monialaista yhteistyötä kulttuuritoimijoiden kanssa, luodaan toimintamahdollisuuksia ja olosuhteita, ostetaan kulttuurialan palveluja. Kuntalaisten osallisuutta ja hyvinvointia tuetaan tarjoamalla kulttuuripalveluja ja vastavuoroisesti kulttuuritoimijoille kuntalaiset (asukkaat) ovat tärkein kohde- ja asiakasryhmä kulttuurin käyttäjinä.

## Tiivistelmä näkemyksistänne

### **Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.**

Väestön ikääntyminen ja väestön väheneminen pienissä kunnissa ja kaupungeissa voisi näkyä selonteossa vielä paremmin. Kulttuuri voidaan nähdä alueellisena vetovoima- ja pitovoimatekijänä.

Kulttuuritoiminnan merkitys henkisessä varautumisessa ja henkisen kriisinsietokyvyn edistäjänä on huomattava. Asia on huomioitu maamme turvallisuuspolitiikassa ja tästä syystä olisi tärkeä saada se huomiona myös kulttuuripoliittiseen selontekoon.

Koivisto Jukka  
Muuramen kunta, hyvinvoinnin ja palveluiden toimiala